
 CONCEPTO                                      2024

a. Efectivo y Equivalentes (a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)30,120,450.59

a2) Bancos/TesorerÂ¡a 20,305,756.26

a3) Bancos/Dependencias y Otros 0.00

a4) Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 0.00

a5) Fondos con AfectaciÂ¢n EspecÂ¡fica 9,814,694.33

a6) DepÂ¢sitos de Fondos de Terceros en GarantÂ¡a y/o AdministraciÂ¢n0.00

a7) Otros Efectivos y Equivalentes 0.00

b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (b=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)10,175.00

b3) Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 0.00

b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo0.00

d. Inventarios (d=d1+d2+d3+d4+d5) 0.00

d2) Inventario de MercancÂ¡as Terminadas 0.00

d3) Inventario de MercancÂ¡as en Proceso de ElaboraciÂ¢n0.00

d5) Bienes en TrÂ nsito 0.00

e. Almacenes 0.00

f. EstimaciÂ¢n por Pâ€šrdida o Deterioro de Activos Circulantes (f=f1+f2)0.00
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31 DE DICIEMBRE DEL 2023  CONCEPTO                                      2024

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

33,558,092.11 a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo (a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8+a9)118,402.21 495,133.72

a1) Efectivo 0.00 0.00 a1) Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00

33,558,092.11 a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo 0.00 48,644.17

0.00 a3) Contratistas por Obras PÂ£blicas por Pagar a Corto Plazo0.00 0.00

0.00 a4) Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo0.00 0.00

0.00 a5) Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo0.00 0.00

0.00 a6) Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda PÂ£blica por Pagar a Corto Plazo0.00 0.00

0.00 a7) Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo118,402.21 437,321.55

0.00 a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo0.00 0.00

b1) Inversiones Financieras de Corto Plazo 0.00 0.00 a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 9,168.00

b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 0.00 0.00 b. Documentos por Pagar a Corto Plazo (b=b1+b2+b3)0.00 0.00

0.00

b1) Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo0.00 0.00
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 10,175.00 0.00

b2) Documentos con Contratistas por Obras PÂ£blicas por Pagar a Corto Plazo0.00 0.00
b5) Deudores por Anticipos de la TesorerÂ¡a a Corto Plazo0.00 0.00

b3) Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
b6) Prâ€šstamos Otorgados a Corto Plazo 0.00 0.00

0.00 c. PorciÂ¢n a Corto Plazo de la Deuda PÂ£blica a Largo Plazo (c=c1+c2)0.00 0.00

c. Derechos a Recibir Bienes o Servicios (c=c1+c2+c3+c4+c5)2,269,791.34 c1) PorciÂ¢n a Corto Plazo de la Deuda PÂ£blica interna0.00 0.004,917,800.89

c1) Anticipo a Proveedores por AdquisiciÂ¢n de Bienes y PrestaciÂ¢n de Servicios a Corto Plazo0.00 4,479,238.86 c1) PorciÂ¢n a Corto Plazo de la Deuda PÂ£blica externa0.00 0.00

c2) Anticipo a Proveedores por AdquisiciÂ¢n de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo0.00 0.00 c2) PorciÂ¢n a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero0.00 0.00

c3) Anticipo a Proveedores por AdquisiciÂ¢n de Bienes Intangibles a Corto Plazo0.00 0.00 d. TÂ¡tulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00

c4) Anticipo a Contratistas por Obras PÂ£blicas a Corto Plazo2,269,791.34 438,562.03 d. TÂ¡tulos y Valores a Corto Plazo deuda interna 0.00 0.00

c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo0.00 0.00 d. TÂ¡tulos y Valores a Corto Plazo deuda externa 0.00 0.00

0.00 e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo (e=e1+e2+e3) 0.00 0.00

d1) Inventario de MercancÂ¡as para Venta 0.00 0.00 e1) Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo0.00 0.00

0.00 e2) Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo0.00 0.00

0.00 e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00

d4) Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para ProducciÂ¢n0.00 0.00 f. Fondos y Bienes de Terceros en GarantÂ¡a y/o AdministraciÂ¢n a Corto Plazo (f=f1+f2+f3+f4+f5+f6)0.00 0.00

0.00 f1) Fondos en GarantÂ¡a a Corto Plazo 0.00 0.00

0.00 f2) Fondos en AdministraciÂ¢n a Corto Plazo 0.00 0.00

ALMACÂ�N DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO0.00 0.00 f3) Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00 0.00

0.00 f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos AnÂ logos a Corto Plazo0.00 0.00

f1) Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes0.00 0.00 f5) Otros Fondos de Terceros en GarantÂ¡a y/o AdministraciÂ¢n a Corto Plazo0.00 0.00



f2) EstimaciÂ¢n por Deterioro de Inventarios 0.00

g1) Valores en GarantÂ¡a 0.00

g3) Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y DaciÂ¢n en Pago0.00

ACTIVO CIRCULANTE 32,400,416.93

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00

e. Activos Intangibles 555,577.35

f. DepreciaciÂ¢n, Deterioro y AmortizaciÂ¢n Acumulada de Bienes-8,802,178.07

f1) Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes0.00 0.00 f5) Otros Fondos de Terceros en GarantÂ¡a y/o AdministraciÂ¢n a Corto Plazo0.00 0.00

0.00 f6) Valores y Bienes en GarantÂ¡a a Corto Plazo 0.00 0.00

g. Otros Activos Circulantes (g=g1+g2+g3+g4) 0.00 0.00 g. Provisiones a Corto Plazo (g=g1+g2+g3) 0.00 0.00

0.00 g1) ProvisiÂ¢n para Demandas y Juicios a Corto Plazo0.00 0.00

g2) Bienes en GarantÂ¡a (excluye depÂ¢sitos de fondos)0.00 0.00 g2) ProvisiÂ¢n para Contingencias a Corto Plazo 0.000.00

0.00

38,475,893.00 g3) Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00

Activo No Circulante h. Otros Pasivos a Corto Plazo (h=h1+h2+h3) 0.00 0.00

0.00 h1) Ingresos por Clasificar 0.00 0.00

b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo0.00 0.00 h2) RecaudaciÂ¢n por Participar 0.00 0.00

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso135,001,427.29 117,646,355.44 h3) Otros Pasivos Circulantes 0.00 0.00

d. Bienes Muebles 17,223,476.41 14,159,076.41 PASIVO CIRCULANTE 118,402.21 495,133.72

555,577.35 Pasivo No Circulante

-7,701,910.52 a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00

g. Activos Diferidos 0.00 0.00 b. Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00

h. EstimaciÂ¢n por Pâ€šrdida o Deterioro de Activos no Circulantes0.00 0.00 c. Deuda PÂ£blica a Largo Plazo 0.00 0.00

i. Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 143,978,302.98 124,659,098.68 e. Fondos y Bienes de Terceros en GarantÂ¡a y/o en AdministraciÂ¢n a Largo Plazo0.00 0.00

ACTIVO 176,378,719.91 163,134,991.68 f. Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00

PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 0.00

 PASIVO 118,402.21 495,133.72

HACIENDA PÃ©BLICA/ PATRIMONIO

IIIA. Hacienda PÂ£blica/Patrimonio Contribuido (IIIA = a + b + c)

a. Aportaciones 0.00 0.00

b. Donaciones de Capital 0.00 0.00

c. ActualizaciÂ¢n de la Hacienda PÂ£blica/Patrimonio0.00 0.00

IIIA. Hacienda PÂ£blica/Patrimonio 0.00 0.00

III B. Hacienda PÂ£blica/Patrimonio Generado (IIIB = a + b + c + d + e)

a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)29,149,774.56 47,883,949.31

b. Resultados de Ejercicios Anteriores 139,973,254.13 107,618,619.63

c. RevalÂ£os 0.00 0.00

d. Reservas 0.00 0.00

e. Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores7,137,289.01 7,137,289.01

III B. Hacienda PÂ£blica/Patrimoni 176,260,317.70 162,639,857.96

III C. Exceso o Insuficiencia en la ActualizaciÂ¢n de la Hacienda PÂ£blica/Patrimonio (IIIC=a+b)

a. Resultado por PosiciÂ¢n Monetaria 0.00 0.00

b. Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios0.00 0.00

IV. Total del Pasivo y Hacienda 

Pública/Patrimonio (IV = II + III)
176,378,719.91 163,134,991.68

III C. Exceso o Insuficiencia en la A 0.00 0.00

 HACIENDA PÃ©BLICA/ PATRIMON 176,260,317.70 162,639,857.96



IV. Total del Pasivo y Hacienda 

Pública/Patrimonio (IV = II + III)
176,378,719.91 163,134,991.68



31 DE DICIEMBRE DEL 2023
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PASIVO

Pasivo Circulante
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Pasivo No Circulante

0.00
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0.00

0.00

0.00

0.00
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495,133.72

HACIENDA PÃ©BLICA/ PATRIMONIO

IIIA. Hacienda PÂ£blica/Patrimonio Contribuido (IIIA = a + b + c)
0.00

0.00

0.00

0.00

III B. Hacienda PÂ£blica/Patrimonio Generado (IIIB = a + b + c + d + e)
47,883,949.31

107,618,619.63

0.00

0.00

7,137,289.01

162,639,857.96

III C. Exceso o Insuficiencia en la ActualizaciÂ¢n de la Hacienda PÂ£blica/Patrimonio (IIIC=a+b)
0.00

0.00

163,134,991.68

0.00

162,639,857.96



163,134,991.68


